平成 31年 2月 8日

各     位

大阪市中央区伏見町四丁目 1番 1 号

ステラケミファ株式会社

代 表 取 締 役 深 田 純 子

（コード番号 4109 東１）

（問合せ先）取 締 役 執 行 役 員 経 理 部 長 中 島 康 彦

 T E L  0 6 - 4 7 0 7 - 1 5 1 2

業績予想および配当予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、平成 30年 5月 11日に公表した業績予想および配当予想を下記の通り

修正いたしましたので、お知らせいたします。

記

１． 業績予想の修正について

（１）平成 31年 3月期 通期連結業績予想数値の修正（平成 30年 4月 1日～平成 31年 3月 31日）

（単位：百万円）

 売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する

当期純利益

1株当たり

当期純利益

前回発表予想 (A) 37,700 2,600 2,800 1,700 131円 65銭

今回修正予想 (B) 38,700 3,450 3,750 2,400 185円 86銭

増 減 額 (B－A) 1,000 850 950 700 －

増 減 率(％) 2.7 32.7 33.9 41.2 －

（ご参考）前年同期実績 33,622 2,369 1,756 1,274 100円 49銭

（２）修正の理由

売上高については、活況な半導体市場を背景に半導体液晶部門の出荷量が国内外ともに前回

予想を上回り、過去最高を記録する見込みです。

利益面については、前期より急騰している主原料の無水フッ酸価格について、当期においても

購入価格が乱高下し、足元では例年と比べ高い水準で推移しているものの、平均購入価格は前

回予想を下回る見通しです。また、出荷量の増加に加え、原料価格の高騰を受けた適時の価格転

嫁への取り組みも利益面で寄与する見込みです。こうした要因を踏まえ、通期の連結業績予想

につきまして、上記のとおり上方修正いたします。

２． 配当予想の修正について

（１） 配当予想の修正

１株当たり配当金

第 2四半期末 期末 合計

前回予想

（平成 30年 5月 11日）
20円 00銭 21円 00銭 41円 00銭

今回修正予想 － 25円 00銭 45円 00銭

当期実績

（平成 31年 3月期）
20円 00銭 － －

前期実績

（平成 30年 3月期）
20円 00銭 21円 00銭 41円 00銭

（２）修正の理由

当社は、財務状況・利益水準などを総合的に勘案したうえで、安定的かつ継続的に配当を行うことを

剰余金の配当の基本方針としております。

平成 31 年 3 月期の期末配当予想につきましては、上記の基本方針および当期の業績が順調に推

移していることを踏まえ、前回予想に比べ 4 円増配の 1 株当たり 25 円に修正いたします。これにより、

第 2四半期末配当を含めた年間 1株当たり配当金は 45円となります。

【見通しに関する留意事項】

上記の業績予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、

実際の業績は、今後様々な要因により予想数値と異なる場合があります。

以 上